BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 608/QĐ-BNN-KHCN
	Hà Nội, ngày 26 tháng 03 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT BỔ SUNG NHIỆM VỤ XÂY DỰNG TIÊU CHUẨN, QUY CHUẨN KỸ THUẬT THỰC HIỆN TỪ NĂM 2012 (LẦN 2)

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nghị định 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi Điều 3 Nghị định 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008;
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung nhiệm vụ xây dựng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật thực hiện từ năm 2012 (lần 2), chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường hướng dẫn, kiểm tra các tổ chức thực hiện nhiệm vụ xây dựng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Khoa học, Công nghệ và Môi trường; Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị chủ trì nhiệm vụ và Thủ trưởng các đơn vị khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KHCN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng

PHỤ LỤC
DANH MỤC NHIỆM VỤ XÂY DỰNG TIÊU CHUẨN, QUY CHUẨN KỸ THUẬT THỰC HIỆN TỪ NĂM 2012 (LẦN 2)
(Ban hành kèm theo Quyết định số 608/QĐ-BNN-KHCN ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
	STT
	Nội dung hoạt động
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Kinh phí (triệu đồng)

	I
	Cục Thú y

	320

	1
	TCVN: Quy trình chẩn đoán bệnh do vi khuẩn clostridium perfringens trên lợn
	Cục Thú y
	2012
	70

	2
	TCVN: Quy trình chẩn đoán bệnh do vi khuẩn clostridium perfringens trên gà
	Cục Thú y
	2012
	70

	3
	QCVN: Lấy mẫu thịt và sản phẩm thịt đã qua chế biến
	Cục Thú y
	2012
	100

	4
	QCVN: Quy định điều kiện vệ sinh đối với cơ sở vắt sữa và thu gom sữa
	Cục Thú y
	2012
	80

	II
	Tổng cục Thủy sản

	200

	1
	Xây dựng quy hoạch hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật lĩnh vực thủy sản
	Tổng cục Thủy sản
	2012- 6/2013
	200

	III
	Cục Trồng trọt

	160

	1
	TCVN: Hạt giống cà phê - Yêu cầu kỹ thuật
	Cục Trồng trọt
	2012
	80

	2
	TCVN: Cây công nghiệp - Tiêu chuẩn cây đầu dòng
	Cục Trồng trọt
	2012
	80

	IV
	Tổng cục Lâm nghiệp

	160

	1
	TCVN: Bảo quản Lâm sản - Quy trình khảo nghiệm hiệu lực của thuốc bảo quản lâm sản tại bãi thử tự nhiên
	Viện Khoa học Lâm nghiệp VN
	2012
	80

	2
	TCVN: Bảo quản Lâm sản - Quy trình khảo nghiệm hiệu lực của thuốc bảo quản lâm sản với nấm mục
	Viện Khoa học Lâm nghiệp VN
	2012
	80

	Tổng cộng:

	840